w roku 1572.
Inszych domów wiele w różnych województwach, o których dostatecznie wiedzieć 

nie mogę.

O KLEJNOCIE STARODAWNYM POLSKIM

L A D A,
który ma początek od J a s t r z ę b c a ,  jako o tem Długosz 
świadczy. Ma być w polu b ł ęk i t ne m.  Wspomina 
przodki, że bywali mri bellicosi, teraces, sed simplices. 
O których przypatrzywszy się herbu własności, czytać 
będziesz, także o potomstwie, które ja  w tak szerokiem 
królestwie znać, i wiedzieć o niem mogę. Wspomina 
Anonimos w roku 1248 przodka tej familii temi słowy: 
Conmdi quoque milites cum Jaczuingis et Lithuanis re
gionem sendomiriensem depraedantes et cremantes, duce 
Pr e d i s l ao  La d a  magistro militiae inoaserunt, magna 
praeda abacta, multis captivis abductis, ad ducem suum
redierunt. etc. Jako to potem oddał Pudyk Konradowi,
to na swem miejscu obaczysz pod Wa dwi cz e m.

Tenże na drugiem miejscu wspomina przodka tej 
familii temi słowy: Post paucorum itague dierum revo- 
lutionum anni praedicti, Boleslaus Dux castrum Ląd sub 
Monacliis Landen. firmarerat, et firmatum detinuit occupan- 
do etc. Relicto ibi nobili milite J  a c us i o  L a d a  filio

Petri Pilch, castellani cerven. cum nonnullis militibus. O czem potem w historyi szerzej czy
tać będziesz.

List Jana książęcia mazóweckiego wspomina przodki tej familii znacznie, jako 
K a d r o n a  kanclerza zakroczymskiego, proboszcza czerwieńskiego; Do m i n i k a  podkan
clerzego, bracią rodzoną de Kłodno, i G r z e g o r z a  kapelana księżny żony jego de ibi
dem,  który czytając sam dowodniej obaczysz, a tego masz ten sens:

In nomine Domini Amen\ Nos J o a n n e s  Dei gratia dux Masoviae et do
minus haeresąue cerven., varszevien. , zacrozimen., vissegradien., et cziechanooien., 
etc. Consideratis et intuitis fidelibus servitiis nobilium virorum, He l b r z i k on i s ,  
V e l i s l a i ,  Thomis lai ,  8 v a n t o s l a i ,  M a t h i a e ,  S t a n i s l a i , J o a n n i s ,  Phi-
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l i ppi ,  J o a n n i s ,  V o j n o n i s , N e g o s l a i , L a u r e n t i i ,  B a r t h o l o m e i ,  sic di- 
ctorum heredum de Klodno, sincere nobis dilectorum, guae nobis fideliter impenderunt et 
adhuc Domino concedente in futurum impendent, nillas ipsorum Klodna nulgariter nuc- 
cupatas, in districtu narszeuien. sitas, de jure polonico in jus teutonicum, quod culmense 
dicitur, praesentibus transferimus, cum omnibus suis dispositionibus, conditionibus, pun- 
ctis et clausulis uninersis. Volumus etiam guod praefati inhdbitatores nillarum praedi 
ctarum, ab omnibus nostris solutionibus, exactionibus, a Sep, Obras, Narzas, Porco, 
Vacca,Ariete, Pozewune, Niestane,Podimne, Pobor, Grocz, Godne,Psarskie, Sokolowe, 
Bobrowe, a Przewód, a caeterisgue omnibus angariis, collectis, vexationibusgue uniner- 
sis, guibuscungue nominibus censeantur, sint liberi, exempti omnino et prorsus ab- 
soluti, laboribus vero castrorunt nostrorum omnium exclusis et exceptis ad quos cum 
aliis nostris terrigenis transituri, idem incolae guoties necessitate sint astricti, eo 
etiam praesertim exempto, quod cum nuptias nostras, aut filiorum nostrorum, aut 
filiarum, dinina dispositione celebranerimus, aut guod absit, nos vel guispiam no
stris ex filiis captinitatem incurrere, seu terram nostram redimere, nel aliam emere 
contigerit, tunc nolumus, guod praefati cmetones nobis et nostris successoribus si- 
milem persolnant exactionem, guantum et gualem super omnes nillas in ducatu no
stro constituen., aeguali jure culmensi locatas duximus, pro tunc generaliter im- 
ponendam. Praeterea absolnimus saepe nominatos nilanos ab omnibus nostris pa- 
latini, castellanorum, judicumgue nostrorum omnium, ac subjudicum judiciis, ita, 
ut per eosdem decreto non judicentur, et nec citentur, et citati non comparebunt, 
poena eosdem nulla omnino seguente, nisi coram praefatis nobilibus et eorum suc
cessoribus legitlimis, nel eorum scultetis, ad hoc deputatis astabunt, unicuigue jure  
suo proprio culmensi ad objecta responsuri. Damus etiam saepe tactis nobilibus, et 
eorumposteritati legittimae, ut guotiescungue, nel guandocungue incolae supra fata- 
rum nillarum se mutuo occiderint, caput et poenam capitalem idem nobiles pro se 
collent et lenabunt ex toto. Cum nero proprius incola ipsorum extraneum, aut 
extraneus proprium incolam perimerit, ex tunc medietatem hujusmodi poenae cupi- 
lalis obtinebuntur. Insuper tribuimus praemissis nobilibus et ipsorum posteris omnes 
causas magnas et parnas, infra limites et in limitibus praescriptarum nillarum 
judicare, carceres et patibula erigere, omnesgue excessus capitales et criminales 
ac delicta punire, licet nindictam sanguinis, mutilationem membrorum, aut ultimum 
supplicium exigant, aegualitatem poenae pro aegualitate criminis imponendo.